Договор о внесении задатка при проведении аукциона
х. Меркуловский

          «___»   _____________  2016г.

         Администрация Меркуловского сельского поселения (именуемая в дальнейшем «Организатор»), в лице Главы администрации Меркуловского сельского поселения Мутилиной Елены Анатольевны, действующей на основании Устава, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции РФ по РО 16.04.2016 года №RU 615433082016001, свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 61 №007176606, ОГРН 1056139005911 и _____________________________________________
паспорт серия        №           выдан: ________________________, ИНН:         , зарегистрирован по адресу: _______________________________________
именуемый  в дальнейшем "Претендент", с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Для участия в аукционе по продаже в собственность земельного участка, площадью _______ кв.м., кадастровый номер ____________, из земель населенный пунктов, расположенный по адресу: Ростовская область, р-н Шолоховский, _________________________, разрешенное использование – _______________________________________________.
1.2. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток в размере: _________ (___________________________) рублей.
1.3. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с информационным  сообщением о продаже объекта недвижимого имущества.
2. Передача денежных средств
2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.2. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счет Организатора, указанный в п. 2.6. Договора не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, а именно до 17.00 час _________, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Организатора. В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на счете Организатора обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Организатора в качестве задатка, равно как и Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет Организатора в качестве задатка.

2.3. Организатор обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на счет, указанный Претендентом.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток,  внесенный  Претендентом,  в  случае  признания  последнего победителем  аукциона  и   заключения   им   с   Организатором   договора купли-продажи земельного участка,  указанного  в  п. 1.1. настоящего Договора,  засчитывается  в  счет оплаты вышеназванного земельного участка.

2.6. Реквизиты для внесения задатка:
Р/сч.40302810560153000682, БИК 046015001, Отделение Ростов-на-Дону, ИНН: 6139007267,  КПП 613901001, ОКТМО 60659440, УФК по РО (Администрация Меркуловского сельского поселения л/с 05583122200)
Наименование платежа: внесение задатка на участие в аукционе.
3. Возврат денежных средств
3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет  сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение  пяти  дней с даты проставления Организатором  отметки  об  отказе  в  принятии на заявке, представленной Претендентом.

3.2. В случае  отзыва  Претендентом  в  установленном  порядке  и в срок, указанный в п. 2.1., заявки на участие  в  торгах  Организатор  обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в  пункте 2.3. способом  в  течение  пяти  дней   с   даты   получения Организатором письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.3. В случае если Претендент, подавший заявку  на  участие  в  торгах  в установленном порядке, отозвал  заявку  позднее  срока,  отведенного  для подачи заявок, указанного в п. 2.1., либо не принял участия в торгах, задаток возвращается ему указанным  в пункте 2.3.  способом  в  течение  пяти  дней  с  даты проведения торгов.

3.4. В случае если Претендент не признан победителем торгов, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение пяти дней с даты проведения торгов.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, уклонился или отказался от заключения  договора аренды земельного участка, указанного в п. 1.1. Договора, в течение 15 дней с момента подписания аукционной комиссией протокола о результатах торгов, задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение договора аренды земельного участка.

3.6. В случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не  зависящим от Претендента, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение пяти дней с момента подписания Протокола о результатах торгов.

3.7. В случае отмены торгов Организатор обязуется в течение пяти дней с даты принятия аукционной комиссией решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным  в пункте 2.3. способом.

3.8. Реквизиты для возврата задатка: __________________________________________________________________
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами  путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров  они  будут  переданы  на  разрешение  суда   в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Адреса и реквизиты сторон

Администрация  Меркуловского сельского поселения Шолоховского района Ростовской области

Дата регистрации: 29 ноября 2008года

Орган, осуществивший регистрацию: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №8 по Ростовской области

ОГРН 1056139005911, ИНН 6139007267, КПП 61390101

Место нахождения: 346261  Ростовская область,  Шолоховский район,     х. Меркуловский, пер. Победы,5,

Почтовый адрес: 346261  Ростовская область,  Шолоховский район,     х. Меркуловский, пер. Победы,5

Р/с №40204810400000000236 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской обл. г. Ростов – на – Дону, БИК 046015001

«Претендент»:

_________________________________________________________________ паспорт серия        №          выдан: ________________________ ,ИНН:        , зарегистрирован по адресу: ________________________________________
6. Подписи сторон

Организатор                                                         Претендент

   Глава  администрации

Меркуловского
сельского поселения

_____________Е.А. Мутилина                         _______________

___________ 2016г.                                               __________2016 г.

  М.П.